Decreto nº 9/2015

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -CMDCA, PERÍODO DE 2015 A 2016, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DR. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal, artigo 76, inciso VII. DECRETA:

Publicada em 19 de janeiro de 2015

Art. 1°.
 Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, representantes dos Órgãos Governamentais e não
Governamentais que irão compor o Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente
(CMDCA).

REPRESENTANTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular - Ana Márcia Aristimunha Romeiro
Suplente - Rosenir Salina Franco

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular - Ada Maria Rodrigues da Cunha Venturini
Suplente - Mario Bento Ferreira Prado

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular - Marcelly Freitas Trindade
Suplente - Keyzer de Albuquerque

FUNDAÇÃO PADRE JOSÉ FERRERO - CASA DO GAROTO
Titular: Natividade Benites Rocha
Suplente: Cynthia Sampaio Rios

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BATISTA
Titular: Arthur Júnior Rios
Suplente: Vanessa Albuquerque da Silva Gonçalves

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BOQUEIRÃO
Titular: Laudejane Sorrilha Gaúna
Suplente: Laura Fernandes

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em

Original, JARDIM/MS, 19 DE JANEIRO DE 2015

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA

Prefeito Municipal